
 
Ordinanza SINDACALE n. 31 del 16-09-2025 - pag.1 - Comune di POSTA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI POSTA 

 
PROVINCIA DI RIETI 

 
 

ORDINANZA 
SINDACALE 

 
 

 
N.31  del 16-09-2025 

 
 

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 29 DEL 12/09/2025 
 

IL SINDACO 
 

 

Vista l’ordinanza n. 29 del 12/09/2025 con il quale, in via cautelativa, si disponeva la non potabilità 
dell'acqua erogata dall’ acquedotto denominato "Sorgente Capo D’Acqua Bacugno", il quale 
distribuisce acqua nelle Frazioni di Bacugno, Steccato, Fontarello, Picciame, Figino e in Posta 
Capoluogo, ad esclusione di località “La Terra”; 
Considerato che non sussistono più le condizioni di rischio per la salute pubblica e che pertanto 
può essere revocata la suddetta ordinanza di non potabilità; 
Visto il decreto legislativo 2 febbraio 2001, n. 31; 
Visto l’art. 50 del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

ORDINA 
1) La revoca dell’Ordinanza n. 29 del 12/09/2025; 

 
2) Il ripristino della potabilità dell’acqua erogata dall’acquedotto denominato "Sorgente Capo 

D’Acqua Bacugno" con decorrenza immediata; 
 

DISPONE  
 

di trasmettere la presente Ordinanza: 
 Azienda Sanitaria Locale di Rieti – ASL Dipartimento di prevenzione; 
 Acqua Pubblica Sabina S.p.A; 

 
AVVERTE 

 

 



 
Ordinanza SINDACALE n. 31 del 16-09-2025 - pag.2 - Comune di POSTA 

Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Tar della Regione Lazio entro 60 gg. dalla 
notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. dalla data di notificazione o 
dalla piena conoscenza legale del presente provvedimento.  
 

IL SINDACO 
 Achille Pacifici 

 
Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

 


